
Contacto

Teléfono 953733025
Correo Electrónico alcaldia@quesada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(23480) Quesada España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 410/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2024 a
las 19:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Quesada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GuQVVC%2Bz22IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Aprovechamiento de pastos del monte Dehesa de Guadiana durante los años 2024 al
2028

Aprovechamiento de pastos del monte Dehesa de GuadianaDescripción 
Valor estimado del contrato 54.653,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.653,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.653,4 EUR.

Clasificación CPV
03000000 - Productos de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 al 31/12/2028

Lugar de ejecución
Dehesa Guadiana
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GuQVVC%2Bz22IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 34.777,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 533.330 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: • LOTE Nº 3 (Nº del elenco: JA-30104-AY) Localización: Zona sur del monte no
afectada incendio de 2017, desde el paraje Cortijo Ríos hasta Rambla de la Hierba. En el interior de la
superficie afectada por el incendio también se podrán aprovechar exclusivamente las siguientes
hazas: Llano de las Encinillas, Loma de los Aserradores, Llano del Retamar, Majada de las Perdices,
Morra de la Balsa

Lote n 3 aprovechamiento pastos "Dehesa Guadiana"Descripción 
Valor estimado del contrato 25.253,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.253,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.253,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ADOLFO GARCIA SEVILLA
NIF 75117950L
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.330 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.330 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más vemtajosa
Fecha del Acuerdo 09/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: QUINCE DIAS DESDE LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Ayuntamieeto e Quesada

Dirección Postal

Plaza de la Cosntutición
(23480) Quesada España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
SE PUBLICARÁ EN EL PERFIL DE CONTRATANTE

0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Proceso de Licitación

Adjudicación aprovechamiento pastos del monte "Dehesa de Guadiana"
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qjSokouJUkdVYjg xA4nMUw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qjSokouJUkdVYjgxA4nMUw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013489250 |  2024-000629128 | Sun, 09 Jun 2024 19:14:40:848 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53606926976337919130708076821928355469 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


